405520

To: 512e | 5.1.2e [@IVnlll]

From: 5.1.2e

Sent: Wed 3/25/2020 4:22:01 PM

Subject: Doorst: Toekomstige vraag van het LOT-C aan VPZ
Received: Wed 3/25/2020 4.22:01 PM

FYI

Van: <IEEET v nl>
Datum: 25 maart 2020 om 15:09:38 CET
Aan: (@rivim .nl>

v o1, I ICKE - .-, IAE
@nvm n]>

Onderwerp RE: Toekomstige vraag van het LOT-C aan VPZ

Fijn, dank.
1k ga er van uit dat dit voor nu voldoende informatie geeft.

Groet 5.1.2e

Sent: woensdag 25 maart 2020 14:21
To:

@rivm.nl>

SN . IEEN

@rlvm.nl>;

@rivm.nl>
Subject: RE: Toekomstige vraag van het LOT-C aan VPZ

Hoi 51.2e e.a.,

Zojuist even kortgesloten met | EXEZIl- Wij hebben (zover [EfE&en ik weten) alleen jaarcijfers van het aantal
ziekenhuisopnames naar diagnose, op basis van LBZ. Daar zit geen informatie naar week of dag in. Wij krijgen onze
info van het CBS, via Remote Access op het Gezondheids-Statistisch Bestand (GBS).

en ik adviseren om de informatie bij het CBS op te vragen, via
of [ IEEEI (meer in de uitvoering).

Ik denk dat|JJEXEZMl anders ook wel de nodige contacten bij CBS heeft.

Wat we wel hebben zijn ambulance-ritten naar dag, maand en tijdstip vd dag, incl locatie en adres waar patienten
naar toe bezorgd zijn. Het gebruik van ambulancezorg hebben we op adresniveau tot op de minuut over de
afgelopen tien jaar.

Tot zover,
Groet,

Onderzoeker volksgezondheid en zorg

Rijksinstituut Volksgezondheid en Milieu
Centrum Voeding, Preventie en Zorg
Postbus1 3720 BA Bilthoven

National Institute of Public Health and the Environment



405520

Centre for Nutrition, Prevention and Health services
PO720 BA Bilthoven The Netherlands

/510 R

rivm.nl

Tel: +31 (
e-mail:

Sent: woensdag 25 maart 2020 13:43

rivm.nl>; 5.1.2e

Zie mogelijke vraag vanuit het LOT-C; zouden wij (team acute zorg) daar iets in kunnen betekenen?

Groet,

Sent: woensdag 25 maart 2020 13:36
To: 5.1.2e rivm.nl>
Cc: 5.1.2e rivm.nl>
Subject: FW: Toekomstige vraag van het LOT-C aan VPZ

i

Dit is het verzoek (nog min of meer in de week gelegd) van namens het LOTc waar ik het over
had.

weet er van.

Groet, EAFE

ifks Instituut voor Volksgezondheid en Milieu ( - National [nstitute for Public Health and the Environment
Centrum voor Infectieziektenbestrijding - Centre for Infection Diseases Control

P.O.
3720 ilthoven

Phone 31
Mobile 31

From: [NEEXECNINN HENEXETN o o ail.com>

Sent: dinsdag 24 maart 2020 16:28
To: @rivm.nl>
.1.2e < 5.1.2e

5.1.2e

rivm.o'>; [IEEE o >

Subject: Toekomstige vraag van het LOT-C aan VPZ

We hebben vandaag even telefonisch gesproken over de vraag van het LOT-C (Landelijk Operationeel Team Corona).
De minister van Justitie en Veiligheid heeft het LOT-C ingericht en zij moeten de Corona-problemen in goede banen leiden.
Het LOT-C moet voor deze en volgende week een beeld krijgen van de te verwachten zorgvraag in Nederland, niet alleen in
ziekenhuizen maar op alle gezondheidsgebieden.

Ik ben tijdelijk aan dit LOT-C toegevoegd.

Om zicht te krijgen op de zorgvraag van ziekenhuizen wil het LOT-C de Vereniging van SEH-artsen vragen welke diagnosegroepen
getalsmatig gewoon door zullen gaan bij uitgestelde electieve zorg (hartinfarcten, bevallingen enzv).

Als we die selectie krijgen, willen we vervolgens weten hoeveel ziekehuisopnames dat in deze tijd van het jaar gemiddeld per
dag/week/maand zijn.



Verwachten jullie die analyse voor ons te kunnen doen als je daar van het bevoegde gezag de opdracht toe krijgt?
Groeten,

PS. Ik probeer te 'ontgooglen' en ben dus overgestapt van @gmail.com naar @email.com



